ro etiā cōsentiente valet ptestatio. allegat no. in c. cum ana de elec. vbi gl. in verbo p̄testatione. z ibi etiā Abb. hoc idē dicit. z notat Bar. in d. l. nō solū. §. morte. col. vi. in ver. circa fm. z p̄de. de an. in cōsi. xxxii. §. allegato. Et ratio videt manifesta qz ex quo vterqz cō sentit actus agentū ab intentioe corū regulat. l. nō ois. in prin. ff. si er. pe. l. o. ligationum substantia. ff. de actio. z obli. Et iusto casu ille in cuius p̄iudiciū sit ptestatio tacēs pro cōsentiente habetur fm glo. in c. j. in vers. si cōtestatus. xvii. di. z in l. j. §. j. cum glo. in ver. denūciauerit. ff. de libe. agno. z in l. p̄roz. §. hoc autē interdicitū. in vers. ad scit. de opr. no. nun. C. Et hoc de plano procedit in ca sibus sola sciētia p̄iudicari: vt no. Bar. in d. l. nō solū. §. morte. in si. z in l. j. C. de lit. cōtesta. Als vero cōis opi. videt q consensus exp̄s sus requirat prout tenet glo. cōtraria in c. cumana. de electione. quā Inn. hosti. Jo. an. z Abb. post alios sequunt. z not. Arch. in d. c. j. xvij. di. col. j. Car. in. de. j. in vlti. q. vt lit. pen. cū si. vt tradit adoder. hic. C. Sed tñ Jo. de imo. hic in col. xvii. in vers. iiii. casu. dicit q verioz opi. videt q sola p̄sentia cū taciturnitate sufficiat: qz ex quo ille qui tacet potuisset cōtradiendo p̄testationē impe dire tacens habetur pro consentiente: vt no. in l. sepe. de re iudi. C. Ista ratio nō satisfacta: qz nō videt verū q ille qui cōtradiceo potest actū impedire tacēdo dicatur cōsentire vt p̄bat z cōclu dit. d. Abb. in c. nonne. de p̄sum. C. Predictā tamen opi. qz taci turnitas sufficiat: etiā pleriqz tenet quos Alex. refert in d. l. nō so lū. §. morte. col. rii. z Roma. in cōsi. cccj. in casu p̄positite. Et ideo cōcordādo opi. p̄ resolutione cōsiderandū est q aut actus de quo agit principaliter respicit p̄iudiciū p̄stantis qui ex tali actu de nono obligari debet. z tali casu tacens cui obligatio acquirit pro cōsentiente habet: qz quo ad eū tractat de p̄iudicio iuris z fa cit quod no. Bar. in l. q dotis. col. si. ff. solu. ma. z facit ter. in l. qui aut. in prin. ff. de bis que in frau. credi. C. Et qz ille qui p̄testatur nō debet aliter obligari q ipse voluerit. aut actus principaliter dicit in p̄iudiciū eius cui sit ptestatio. z sic tractatur de p̄iudicio iuris sibi q̄siti: z tñ nō videt q taciturnitas sufficiat: sed exp̄sus cōsensu requiritur fm regula que est q tacēs in p̄iudiciū eius nō videt cōsentire. l. si iussa. §. inuitus. ff. de p̄ar. l. q vas. §. vetare ff. de fur. z not. in l. que dotis. so. ma. z in regula is q tacet. de reg. iur. in. vj. C. Et ista cōclusio procedit in eo qui tacet simpliciter. se cus si cū taciturnitate actus receptionis literarū cōcurrat: qz tñ cōsentire videt: vt est ter. no. in l. si iulius. la. §. ff. ad macedo. z no. Bar. in l. quo enim. ff. rem. ra. ba. z in l. titius. ff. de constitu. pecu. Bal. in ru. C. de si. instrum. in char. si. ver. quero quid de literis cum concordantibus. vt per adoder. hic. z Alex. in d. l. nō solū. §. mor te. col. rj. C. Adde tamen hic q Pan. de ca. in d. l. quo enim. quaz legit similiter cū l. interdum. co. titu. tenet contrarium dicens qz ter. in d. l. si iulius. habet locū in patre prout loquitur: qz pater p mutuo facto filio tenet si ipso sciēte z tacente mutuz filio factū fuerit. l. sed z iulianus. §. si. cum. l. sequenti. ff. ad mace. z ideo fm eum ter. in d. l. si iulius. non haberet locum in extraneo: qz reci piēs literas lz tacet nō vt sibi p̄iudicare. C. Alex. in d. §. morte. col. rj. dicit q in d. l. sed iulianus. §. si. non probatur dictuz Pan. de ca. qz ter. ibi videt requirere voluntatē patris. non autem dicit quod sola sciētia patris sufficiat. vnde ipse loquitur intellectum Bar. qui communiter approbat. Et quo fm cum inferitur si ille cui tacenti facta sit ptestatio recipiat scripturam p̄testationis videt cōsentire z sibi p̄iudicare. In puncto iuris tamē verioz vi detur opi. Pan. de ca. C. Et pro resolutione cōsidero duos casus. 24 Primum quando fuit facta ptestatio p̄senti z tacenti et illi postmodum tradantur litere p̄testatiōis prout loquitur Alex. nam in his duobus concurrentibus consensus arguitur vt pro batur in de. j. de procura. vbi p̄ procuraor qui habuit notitiā mā dati z tacuit recipiendo scienter literas vel instrumentū māda ti cōsentire videtur: vt dicitur ibi in si. cūz per beca. omnia tuū videaris p̄stitisse consensum. C. Secundus casus est quando quis recipit literas alicuius actus de quo prius non habuit noti tiam z tali casu ex taciturnitate non arguitur consensus vt a con trario sensu colligit in d. de. j. dum ibi ponderat scientia. nā sciēt tia q a principio habet ex literis nō debet plus operari q illa q percipitur ex verbis eius qui expresse p̄testat. Et in hoc vt dicit videt opi. Pan. de ca. in d. l. quo enim. z p̄ alias etiā ratiōes quas ibi cōtra Bar. inducit. z quicquid aler. dicat vera videt respōsio sua ad d. l. si iussa. familias. quod ibi speciale fit in patre: cuius scien tia z patiētia operatur vt non habeat locum macedoniamū vt probatur in l. si tamē patre sciēte. ff. ad macedo. vnde quod dicitur in d. l. sed iulia. §. si. de voluntate patris intelligitur etiam de tacita q ex sola sciētia habet in odiū senatuscōsulti macedoniani. 25 C. Quarta z vltima conclusio Abb. est quod ptestatio con tra dispositionē iuris valet cōsentiente illo in cuius fauorez ius disponit. z ista in effectu est ampliatio tertiē cōclusionis. s. p̄iuri. p̄cedētis q sane intelligit i casti qd renūciatio fieri p̄ iurta no. in l. penul. C. de pe. z l. c. si diligēt. de foro cōpeten. als sec? ideo si ptestatio cōtrinetur p̄titudinē cōsensu partis nō hōt operaretur vt Abb. hic dicit. z idem Abb. in c. p̄i. tua nos. in gl. de sponsa. z